
22 августа
2025 года

№ 68 (19134)
18 c

АКТЫ 
РЕШЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2025 № 1866-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2025 № 1868-ПА

ГЛАВА ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2025 № 121

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ 
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

ОТ 22 МАРТА 2016 ГОДА № 51
В соответствии с постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре 

от 2 июля 2025 года № 1542-па «О признании утратившим силу постановления админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре от 3 августа 2016 года № 2014-па «Об утвер-
ждении Порядка рассмотрения заявок на отбор инвестиционных проектов в целях при-
знания их приоритетными инвестиционными проектами муниципального образования 
городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» глава города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об инвестиционном совете при главе города 

Комсомольска-на-Амуре, утвержденное постановлением главы города Комсомольска-
на-Амуре от 22 марта 2016 года № 51:

1) абзац третий подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 исключить;
2) в разделе 3:
а) пункт 3.3 исключить;
б) пункт 3.4. исключить;
3) в пункте 4.4 раздела 4 слова «и территориальных» исключить;
4) в пункте 6.13 раздела 6 слова «заинтересованным лицам» заменить словами «участ-

никам заседания Совета».
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разме-

стить на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Д. А. Заплутаев

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 

27:22:0030202:46
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 6 ноября 2019 года 
№ 114 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений на территории города Комсомольска-на-Амуре», по-
становлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 29 мая 2012 года 
№ 1645-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства на тер-
ритории города Комсомольска-на-Амуре», на основании заявления Джабиева Д. Г.О. 
от 24 июня 2025 года № i-28628788570, результатов публичных слушаний от 17 июля 
2025 года, рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования по результатам публичных слушаний от 7 августа 2025 года 
№ 1–12/8045, администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использова-

ния «Хранение автотранспорта» (2.7.1) земельного участка с кадастровым 
27:22:0030202:46, расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Парижской 
Коммуны, 38.

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Комсомольска-на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
для сведения.

Глава города Д. А. Заплутаев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре 

от 11 октября 2011 года № 2979-па «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми 
помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма»:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам 

социального найма»:
2) в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социаль-
ного найма»:

а) в разделе 2:
в абзаце шестнадцатом пункта 2.6 слова «Муниципальном унитарном предприятии 

«Единый расчетно-кассовый центр по городу Комсомольску-на-Амуре» заменить сло-
вами «обществе с ограниченной ответственностью «Единый расчетно-кассовый центр 
города Комсомольска-на-Амуре»;

в пункте 2.11:
в абзаце пятом слова «АИС ВМС» заменить словами «государственной информацион-

ной системе «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг 
(сервисов)» (далее —  ПГС)»;

в абзаце шестом слова «АИС ВМС» заменить словами «ПГС»;
в абзаце восьмом слова «АИС ВМС» заменить словами «ПГС»;
в абзаце десятом слова «АИС ВМС» заменить словами «ПГС»;
б) в разделе 3:
в пункте 3.1:
в подпункте 3.1.1:
в абзаце четвертом подпункта «А» слова «АИС ВМС» заменить словами «автоматизи-

рованной информационной системе «Взаимодействие муниципальных служащих» (да-
лее —  АИС ВМС)»;

в подпункте «В» слова «АИС ВМС» заменить словами «ПГС»;
в подпункте «Е» слова «АИС ВМС» заменить словами «ПГС»;
в абзаце шестом подпункта 2 подпункта «В» подпункта 3.1.2 слова «Муниципальном 

унитарном предприятии «Единый расчетно-кассовый центр по городу Комсомольску-на-
Амуре» заменить словами «обществе с ограниченной ответственностью «Единый рас-
четно-кассовый центр города Комсомольска-на-Амуре»;

в подпункте «Г» подпункта 3.1.3 слова «АИС ВМС» заменить словами «ПГС»;
в) в разделе 4
в пункте 4.1 слова «заместителем главы администрации города Комсомольска-на-

Амуре» заменить словами «заместителем главы администрации города Комсомольска-
на-Амуре по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

в пункте 4.2 слова «заместителем главы администрации города Комсомольска-на-
Амуре» заменить словами «заместителем главы администрации города Комсомольска-
на-Амуре по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

г) в разделе 5:
в пункте 5.1 слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре» 

заменить словами «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре 
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

в пункте 5.3:
в подпункте 7 слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-

Амуре» заменить словами «заместителя главы администрации города Комсомольска-
на-Амуре по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте «г» подпункта 10 слова «заместителя главы администрации города 
Комсомольска-на-Амуре» заменить словами «заместителя главы администрации горо-
да Комсомольска-на-Амуре по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

в пункте 5.4:
в подпункте 5.4.1 слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-

Амуре» заменить словами «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-
Амуре по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте 5.4.2 слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-
Амуре» заменить словами «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-
Амуре по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте 5.4.3:
в подпункте 1 слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-

Амуре» заменить словами «заместителя главы администрации города Комсомольска-
на-Амуре по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте 3 слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-
Амуре» заменить словами «заместителя главы администрации города Комсомольска-
на-Амуре по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте 4 слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-
Амуре» заменить словами «заместителя главы администрации города Комсомольска-
на-Амуре по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

д) в приложении 1:
слова «Бухгалтер ПУС МУП «ЕРКЦ» заменить словами «Бухгалтер общества с ограничен-

ной ответственностью «Единый расчетно-кассовый центр города Комсомольска-на-Амуре»;
слова «Вед.специалист ПУС МУП «ЕРКЦ» заменить словами «Вед.специалист об-

щества с ограниченной ответственностью «Единый расчетно-кассовый центр города 
Комсомольска-на-Амуре»;

е) в приложении 6 слова «Муниципальное унитарное предприятие «Единый расчетно-
-кассовый центр по городу Комсомольску-на-Амуре» заменить словами «Общество 
с ограниченной ответственностью «Единый расчетно-кассовый центр города 
Комсомольска-на-Амуре».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Д. А. Заплутаев

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА 

№ 2979-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ОФОРМЛЕНИЕ 

ДОКУМЕНТОВ ПО ОБМЕНУ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

В соответствии с частью 1.1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 26 декабря 2019 года № 155 
«Об утверждении структуры администрации города Комсомольска-на-Амуре», постанов-
лением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 22 марта 2024 года № 580-па 
«О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Единый расчетно-кассовый 
центр города Комсомольска-на-Амуре» в форме преобразования в общество с ограни-
ченной ответственностью «Единый расчетно-кассовый центр города Комсомольска-на-
Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ2 22 августа 2025 года
www.dvkomsomolsk.ru

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 19 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА № 103-ПА 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ 
РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА 

КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ»
В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре 

от 19 января 2012 года № 103-па «Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений города Комсомольска-на-Амуре»:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 

статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-
зациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об авто-
номных учреждениях», администрация города Комсомольска-на-Амуре

ПОСТАНОВЛЕТ:»;
2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города 
Комсомольска-на-Амуре.»;

3) в Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Комсомольска-на-Амуре:

а) в разделе II:
пункт 7 дополнить абзацем в следующей редакции:
«Плановые показатели муниципального задания используются при составлении проекта 

местного бюджета для планирования объемов бюджетных ассигнований на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) при составлении бюджетной сметы казенного учреждения, 
а также для определения объема субсидий на финансовое обеспечение на выполнение муни-
ципального задания бюджетным или автономным учреждением.»;

пункт 8 дополнить абзацем в следующей редакции:
«Решение о формировании (изменении) муниципального задания принимается учреди-

телем муниципального бюджетного или автономного учреждения, главным распорядителем 
средств местного бюджета, в ведении которого находится казенное учреждение, в форме 
приказа (распоряжения).».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации города А. В. Александров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2025 № 1880-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2025 № 1889-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2025 № 1894-ПА

ОБ ОТКАЗЕ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ 
ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЧАСТИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА —  

НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 27:22:0030501:385
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-

тьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Комсомольской-
на-Амуре городской Думы от 6 ноября 2019 года № 114 «Об утверждении Порядка органи-
зации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории города 
Комсомольска-на-Амуре», постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре 
от 29 мая 2012 года № 1645-па «Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории го-
рода Комсомольска-на-Амуре», на основании заявления Небожчик В. И. от 3 июля 2025 года 
№ i-28873448791, заключения о результатах публичных слушаний от 31 июля 2025 года, учиты-
вая резолюцию главы на рекомендациях о предоставлении разрешения от 13 августа 2025 года 
№ 1–12/8262, администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

«Общественное питание» (4.6) части объекта капитального строительства —  нежилого помеще-
ния с кадастровым номером 27:22:0030501:385, расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, 
пр. Ленина, д. 17, пом. 20001, ввиду наличия следующего основания: наличие возражений участ-
ников публичных слушаний в предоставлении испрашиваемого разрешения.

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации города А. В. Александров

готовки муниципальных правовых актов главы города Комсомольска-на-Амуре и муниципаль-
ных правовых актов администрации города Комсомольска-на-Амуре», администрация города 
Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре 

от 15 сентября 2004 № 64-па «Об организации и проведении торгов (аукционов, конкурсов) 
по продаже земельных участков, находящихся на территории муниципального образования, 
или права на заключение договоров аренды таких земельных участков».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации города А. В. Александров

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 15 СЕНТЯБРЯ 2004 № 64-ПА 

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ (АУКЦИОНОВ, КОНКУРСОВ) 
ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ИЛИ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ»

В связи с признанием утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации 
от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся 
в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заклю-
чение договоров аренды таких земельных участков», руководствуясь постановлением Главы 
города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 2021 года № 50 «Об утверждении Порядка под-

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Объект публичных слушаний:
Проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 27:22:0031705:513, 
расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Кирова, д. 18, с видом разрешенного исполь-
зования «Склады, обслуживание автотранспорта», в части уменьшения минимального процента 
озеленения земельного участка с 15% до 0% (далее —  проект).

Информационные материалы:
- постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 20 августа 2025 года 

№ 1897-па «О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного 
участка с кадастровым номером 27:22:0031705:513»;

- схема расположения земельного участка;
- градостроительный регламент территориальной зоны обслуживания объектов, необхо-

димых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (ОД-3).
2. Порядок и срок проведения публичных слушаний:
Публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний состоятся 4 сен-

тября 2025 года в 17 часов 30 минут в малом зале административного здания, расположен-
ного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением Комсомольской-на-Амуре го-
родской Думы 6 ноября 2019 года № 114.

3. Экспозиция по объекту публичных слушаний:
Экспозиция Проекта производится в здании Управления архитектуры и градостроительства 

администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, расположенном по адре-
су: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, каб. 219. График 
посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пятница: с 9.00 до 13.00, 
перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч., выходные —  суббота, воскресенье.

Срок проведения экспозиции проекта: со дня размещения проекта на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний в газете «Дальневосточный Комсомольск».

4. Участники публичных слушаний по объекту:
1) правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-

ного строительства в границах территориальной зоны ОД-3;
2) граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков или расположенных 

на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся ча-
стью объекта капитального строительства, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен проект;

3) правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подвержен-
ных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации проекта.

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта со дня оповещения жителей города Комсомольска-
на-Амуре до дня проведения собрания:

- в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: индекс 681000, 
Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 1 этаж, кабинет 107, часы 
приема: ежедневно с понедельника по четверг с 09–00 до 18–00 часов, пятница с 09–00 до 13–
00 часов, перерыв с 13–00 до 14–00 часов);

- в электронной форме —  по адресу uaig@kmscity.ru;
- посредством записи, прошедших идентификацию участников публичных слушаний, в журна-

ле учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания или собраний участников публичных слушаний.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ОТ 7 АВГУСТА 2025 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект решения 
о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования «Хранение ав-
тотранспорта» (2.7.1), «Стоянки транспортных средств» (4.9.2) земельного участка с кадастро-
вым номером 27:22:0031010:58 и объекта капитального строительства с кадастровым номе-
ром 27:22:0031010:3165, расположенных в г. Комсомольске-на-Амуре, пр. Ленина, д. 89/1.

Основания для проведения публичных слушаний: постановление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 21 июля 2025 года № 1680-па «О назначении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 27:22:0031010:58 и объекта капитального 
строительства с кадастровым номером 27:22:0031010:3165».

Инициатор проведения публичных слушаний: администрация города Комсомольска-на-Амуре.
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: Комиссия по подготовке проек-

та правил землепользования и застройки города Комсомольска-на-Амуре.
Протокол публичных слушаний: № 58 от 7 августа 2025 года.
Сведения об опубликовании оповещения о начале публичных слушаний: в газете 

«Дальневосточный Комсомольск» № 60 от 25 июля 2025 года, на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» 25 июля 2025 года, на информационных стендах около здания адми-
нистрации города Комсомольска-на-Амуре, административных зданий, расположенных по ул. 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 322 августа 2025 года
www.dvkomsomolsk.ru

Калинина, 6 и пр. Интернациональный,10/2.
Публичные слушания проведены: 7 августа 2025 года в 17 часов 30 минут в малом зале 

административного здания, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-
на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Количество участников публичных слушаний: 2.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и по-

стоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
выступили против строительства дополнительных гаражных боксов и не возражают против 
действующего здания Гаража.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: не поступали.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесооб-

разности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: це-
лесообразно учесть внесенные участниками публичных слушаний предложения и замечания.

Предложения и замечания органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний: 
направить главе города рекомендации по результатам публичных слушаний.

Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам публичных слушаний составлен протокол;
- протокол публичных слушаний, настоящее заключение и рекомендации Комиссии будут 

направлены главе города для принятия решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения;

- публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 27:22:0031010:58 
и объекта капитального строительства с кадастровым номером 27:22:0031010:3165, считать 
состоявшимися.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ОТ 14 АВГУСТА 2025 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Общественное питание» 
(4.6) части объекта капитального строительства —  нежилого помещения с кадастровым номе-
ром 27:22:0030508:105, расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Севастопольская, 
д. 18, пом. 1002.

Основания для проведения публичных слушаний: постановление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 30 июля 2025 года № 1731-па «О назначении публичных слуша-
ний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования части объекта капитального строительства —  нежилого помещения с кадастровым 
номером 27:22:0030508:105».

Инициатор проведения публичных слушаний: администрация города Комсомольска-на-Амуре.
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: Комиссия по подготовке проек-

та правил землепользования и застройки города Комсомольска-на-Амуре.
Протокол публичных слушаний: № 59 от 14 августа 2025 года.
Сведения об опубликовании оповещения о начале публичных слушаний: в газете 

«Дальневосточный Комсомольск» № 62 от 1 августа 2025 года, на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» 1 августа 2025 года, на информационных стендах около здания 
администрации города Комсомольска-на-Амуре, административных зданий, расположенных 
по ул. Калинина, 6 и пр. Интернациональный,10/2.

Публичные слушания проведены: 14 августа 2025 года в 17 часов 30 минут в малом зале 
административного здания, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-
на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Количество участников публичных слушаний: 5.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и по-

стоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:
1) в период проведения слушаний в администрацию города поступило 1 коллективное об-

ращение от жителей многоквартирного дома с протестом в предоставлении разрешения;
2) В ходе проведения собрания участников публичных слушаний, было установлено, что 

существует проблема засора домовой канализации, т. к. у кафе отдельная канализация отсут-
ствует, а также участниками публичных слушаний подтверждена информация о нарушении 
шума и санитарно-бытовых норм, указанных в коллективном обращении.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: не поступали.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообраз-

ности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: учесть 
при принятии решения.

Предложения и замечания органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний: 
направить главе города рекомендации по результатам публичных слушаний.

Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам публичных слушаний составлен протокол;
- протокол публичных слушаний, настоящее заключение и рекомендации Комиссии будут 

направлены главе города для принятия решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения;

публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования части объекта капитального строительства —  нежилого помещения 
с кадастровым номером 27:22:0030508:105, считать состоявшимися.

С 20 по 22 августа в Хабаровском крае 
проходят совместные учения спасательных 
служб Российской Федерации, Китайской 
Народной Республики и Монголии по лик-
видации последствий катастрофического 
землетрясения. В них задействовано более 
100 специалистов. Свои навыки они отра-
батывают на базе учебного полигона МЧС.

По поручению губернатора Хабаровского 
края Дмитрия Демешина с приветственным 
словом на церемонии открытия учений вы-
ступила заместитель председателя прави-
тельства края по инфраструктуре Ирина 
Горбачёва. Вместе с начальником ГУ МЧС 
России по Хабаровскому краю Матвеем 
Гибадулиным она дала официальный старт 
практической части.

— Совместные тренировки помогают об-
мениваться опытом, технологиями и выра-
батывать решения, которые завтра могут 
спасти человеческие жизни, —  подчеркнула 
Ирина Горбачёва. —  Наши регионы объеди-
няют не только границы, но и общие риски. 
Наводнения, землетрясения и природные 
пожары не знают государственных рубежей, 
и именно в такие моменты решающую роль 
играет скорость и слаженность действий.

На базе учебного полигона МЧС раз-
вёрнуты международный штаб и полевой 
лагерь, подготовлены площадки для прак-
тических занятий. Специалисты отрабаты-
вают ключевые задачи по защите населения 
в чрезвычайных ситуациях. Это спасение 
людей при наводнениях и землетрясениях, 

эвакуация пострадавших с высоты, рабо-
та в завалах, тушение пожаров и оказание 
экстренной медицинской помощи.

На полигоне организованы 
шесть учебных точек. Водолазы 

выполняют поисковые 
и подводно-технические работы. 

Отрабатываются действия 
при ликвидации последствий 

ДТП. Спасатели работают 
в зоне разрушенных зданий 
и на высоте с применением 

альпинистского снаряжения. 
Привлечены кинологические 

расчёты и используются 
специализированные приборы 

для поиска людей под завалами. 
Отдельный блок посвящён 

тушению пожаров и эвакуации 
людей из задымлённых помещений

Учения стали важной площадкой для 
укрепления взаимодействия между спа-
сательными службами России, Китая 
и Монголии. Полученный опыт будет ис-
пользован для повышения готовности к ЧС 
и обеспечения безопасности жителей трёх 
стран.

Пресс-служба губернатора 
и правительства Хабаровского края

ОБЪЕДИНЯЯ УСИЛИЯ
В Хабаровском крае завершаются Международные учения спасательных служб.

Встречи проходят ежемесячно, темати-
ка бесед определяется с учётом запросов 
родных и близких защитника Родины, при 
необходимости привлекаются профильные 
эксперты.

Главная задача —  дать человеку 
возможность выговориться, 
чтобы он рассказал о тяготах, 
которые его тревожат, или 
о проблеме, решение которой 
требует межведомственного 
взаимодействия. Для семей 
участников СВО специалисты 
СМФЦ также проводят культурные 
программы, психологические 
тренинги, мастер-классы и иные 
активности.

Как рассказали в министерстве соци-
альной защиты края, работа «Семейных го-
стиных» —  это шаг к созданию единой си-
стемы поддержки семей, которая поможет 
им быстрее адаптироваться к изменениям 
и сложностям, связанными с участием их 
близких в СВО. В крае открыты три семей-
ных МФЦ: в Хабаровске (ул. Постышева, 8, 
тел. 8 (4212) 302-827), Ванино (ул. Академика 
Павлова, д. 7, тел.  8 (42137) 7–38–12, 
7-26-08), в Бикине (пер. Энергетический, 
д. 3, тел. 8 (42155) 23–3–42), —  и в каждом 
из них есть такое подразделение.

В  «Семейной гостиной» Ванинского 
СМФЦ состоялась очередная встреча с се-
мьями как действующих, так и демобили-
зованных участников специальной воен-
ной операции.

— С июля 2025 года приступили к работе 
«Семейные гостиные». На встрече, которая 
состоялась в Ванинском семейном МФЦ, 
семьи смогли задать все интересующие во-
просы: получение путёвок в санаторно- ку-
рортные учреждения и оздоровительные 

лагеря для детей, получение земельного 
участка для участника СВО и членов его 
семьи и многие другие, —  отметили в про-
фильном ведомстве.

Семьям рассказали, какие льготы имеют 
участники СВО и как их получить, а также 
как и в каких ситуациях действовать, если 
что-то случилось в семье военнослужащего.

— Я супруга действующего участника 
СВО, у нас двое детей. На встречу в се-
мейную гостиную я пришла для того, чтобы 
узнать, какие секции и занятия могут посе-
щать бесплатно наши дети. Специалисты 
всё подробно рассказали. Также я узна-
ла о возможности получения дополнитель-
ной профессии участниками СВО. Встреча 
для меня оказалась очень полезной, и те-
перь я знаю, куда в дальнейшем можно 
обращаться за помощью, —  поделилась 
Наталья К.

Напомним, в крае на сегодняшний день 
существует более 40 мер поддержки для 
участников СВО и членов их семей, в том 
числе единовременные выплаты, различные 
льготы, психологическая и юридическая по-
мощь. В регионе разработан справочник 
мер поддержки участников СВО и членов их 
семей, в который включены федеральные 
и региональные меры поддержки. С акту-
альной электронной версией справочника 
можно ознакомиться по ссылке в qr-коде.

Пресс-служба губернатора 
и правительства Хабаровского края

СЕМЬЯМ УЧАСТНИКОВ СВО
В семейных многофункциональных центрах (СМФЦ) Хабаровского края начали свою 
работу «Семейные гостиные», специалисты которых помогают разобраться и решить 
проблемы в семьях участников СВО.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ4 22 августа 2025 года
www.dvkomsomolsk.ru

Директор —  А.А. Мельников. Главный редактор —   Е.Е. Моисеев. 
Ответственный секретарь —  Т. Кочемасова. Корреспонденты: Е. Сидоров, 
Е. Шитягина. Компьютерная вёрстка —  Я. Напасников. Контактные 
телефоны:   54-30-37,  54-54-50. WhatsApp +7–968–170–27–05. Адрес редакции, 
издательства: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 31. Часы 
работы: с 900 до 1700, перерыв — с 1300 до 1400. Ответственность за 
достоверность информации несёт автор, за содержание рекламных 
объявлений — рекламодатель. В газете могут быть опубликованы материалы, 
не предназначенные для лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста (16+).

Газета отпечатана в МБУ «Редакция газеты 
«Дальневосточный Комсомольск». Сдано в печать 
22.08.2025 г. — 1000. По графику — 1000. № 68.
Объём 1 п.л. Тираж 300 экз.
Подписной индекс: официальный выпуск — 54530, 
информационный выпуск — 54534. Газета 
распространяется в городе Комсомольске-
на-Амуре и Комсомольском районе. 
E-mail: gazeta@ dvkomsomolsk.ru

Учредители (соучредители): Администрация 
г. Комсомольска-на-Амуре. Адрес: г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Аллея Труда, 13; Комитет 
по информационной политике и массовым 
коммуникациям Правительства Хабаровского края. 
Адрес: г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23.
Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора 
по Дальневосточному федеральному округу 11.03.2019 г.
Регистрационный номер: ПИ-№ ТУ27-00691


